
Совет депутатов 
Катав-Ивановского городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

«12» февраля 2025 г. № 4

О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов Катав-Ивановского городского 
поселения № 65 от 25.12.2024 г. «О бюджете 
Катав-Ивановского городского поселения на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов»

Руководствуясь статьей 212 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе Катав-Ивановского городского поселения, 
Приказом МФ РФ «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» от 
24.05.2022 года № 82н, Совет депутатов Катав-Ивановского городского поселения

1. Внести в Решение Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения 
№ 65 от 25.12.2024 г. «О бюджете Катав-Ивановского городского поселения на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (газета «Авангард» 
Информационный Вестник № 5 (11982) от 17 января 2025 г.) следующие изменения:

1) В под статье 1 статьи 1:
в пункте 1 цифры «100 375 884,77» заменить цифрами «100 738 403,77»;
в пункте 2 цифры «100 375 884,77» заменить цифрами «113 940 609,08»;
в пункте 3 цифры «0,00» заменить цифрами «13 202 205,31».
2) Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему 

Решению).
3) Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему 

Решению).
4) Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему 

Решению).
5) Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему 

Решению).
6) Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение № 5 к настоящему 

Решению).
7) Приложение 9 изложить в новой редакции (приложение № 6 к настоящему 

Решению).
2. Опубликовать настоящее Решение в газ(

Решает:

Глава Катав-Ивановского городского поселен;

Председатель Совета депутатов
Катав -  Ивановского городского поселения Г.Ф. Федосеева

И.Д. Решетов



к Решению С ове^ч 'Й Ь йут^Й & ^^атав-
°  х < ~ г - т г ш и и  i ^  I / - vИвановского гороДе к ^ Ъ 2 поснедай', «О

1 )  d f j f e e x a

о Г
внесении изменений ь решсм; 
депутатов К а га в-11 ва но некого ^городфсо i о

№ 65 ¥ ? Х Д Щ 4 #  «Опоселения . .
бюджете Катав-Иванове ко го городского 
поселения на 2025 год и на' плановый 
период 2026 и 2027 годов» 
от «12» февраля 2025 года № 4

Приложение 1
к Решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения «О 
бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов»

Нормативы
доходов бюджета Катав-Ивановского городского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
(в процентах)

Наименование дохода
Бюджет

городского
поселения

Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по 
отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях городских поселений 100

Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений

100

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
городских поселений 100

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности городских 
поселений, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

100

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства
Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления городских поселений, казенными учреждениями 
городских поселений

100



Наименование дохода
Бюджет

городского
поселения

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего п ользования м естного 
значения, зачисляемая в бюджеты городских поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских поселений

100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских поселений

100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 100
Доходы от административных платежей и сборов
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) городских поселений за выполнение определенных 
функций

100

Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом городского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
городского поселения за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

100

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом городского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
городского поселения за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений)

100

Доходы от прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 100

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
территориях городских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 100

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений в части 
невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 
(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет

100



Наименование дохода
Бюджет

городского
поселения

бюджета городского поселения
Доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации
Дотации бюджетам городских поселений 100
Субсидии бюджетам городских поселений 100
Субвенции бюджетам городских поселений 100
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений

100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 100
Доходы от безвозмездных поступлений от государственных 
(муниципальных) организаций
Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты городских поселений 100

Доходы от безвозмездных поступлений от негосударственных 
организаций
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты городских поселений 100

Доходы от прочих безвозмездных поступлений
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 100
Доходы от перечислений для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы
Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 
городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

100

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 
городских поселений) для осуществления взыскания 100

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

100



В С Kq
уложение 2

к Решению С ^ве;^  / ^ Й ^ г п ^ ^ ^ й ^ ^ и о в с к о г о  
городского пос^&^шя " f i f  в § ^ ^ й у .; |^ ё н Ь ш и ^ ш е ш е н и е  
Совета д е п ^ У о в  /? 'К а ^ ^ К в 8 в ® < о г& \ * й^фдского 
поселения К" 1»5j от[ }5 .1^2^24 |  f  «О бЮйже&| (ЙСатав- 
Ивановского гШЙ»дс!ш50 гюсопе^гия адa 20jl5 cob. и на 
плановый пери5д^2б^ '20Ш дй^Щ ,У  {у  ^ / f

4 * 4  J y
от "12" февраля Щ ^ К  ж 4 ^н и  f t / g '

>5\<?n .■л’ЗЙриложение 2
к Решению Г о в е т ^ ^ е п у тато в ^Итав-Ивановского 
городского поселения «О ^шдЖете Катав-Ивановского 
городского поселения на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов»

Доходы  бюджета городского поселения на 2025 год

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Н алоговы е и неналоговы е доходы 56 807 699,00
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибы ль, доходы 32 738 029,00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 32 738 029,00

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары  (работы , услуги), реализуемы е на территории Российской Ф едерации 9 397 166,00

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 9 397 166,00

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущ ество 10 192 585,00

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 530 585,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5 662 000,00

1 11 00000 00 0000 000
Доходы  ог использования имущ ества, находящегося в государственной и муниципальной  
собственности

2 802 400,00

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1 564 500,00

1 11 05025 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

93 200,00

1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением 
земельных участков) 600 000,00

1 И  09000 00 0000 120

Прочие доходы  от использовании имущ ества и прав, находящихся в государственной и 
м униципальной собственности (за исключением имущ ества бюджетных и автономны х  
учреж дений, а также имущ ества государственны х и м униципальны х унитарны х предприятий, в 
том числе казенных)

544 700,00

1 11 09045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

73 700,00

1 11 09080 13 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена

471 000,00

1 14 00000 00 0000 000 Доходы  от продажи материальных и нематериальны х активов 1 315 000,00

1 14 13090 13 0000 000
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских поселений, в части 
приватизации нефинансовых активов имущества казны 1 315 000,00

1 17 00000 00 0000 000 П рочие неналоговы е доходы 362 519,00
1 17 15000 00 0000 150 'Инициативные платежи 362 519,00
2 00 00000 00 0000 000 Б езвозм ездны е поступления 43 930 704,77

2 02 00000 00 0000 000 Б езвозм ездны е поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Ф едерации 43 930 704,77

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Ф едерации 15 750 553,00

2 02 15001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 15 750 553,00

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Ф едерации (межбюджетны е субсидии) 22 584 355,00

2 02 20041 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

17 084 355,00

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 5 500 000,00
2 02 30000 00 0000 150 С убвенции бюджетам бюджетной системы Российской Ф едерации 2 709,00

2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 709,00

2 02 40000 00 0000 150 Ины е межбюджетны е трансферты 5 593 087,77

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 5 593 087,77

2 07 00000 00 0000 000 П РО Ч И Е БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О СТУП ЛЕН И Я 0,00

И Т О Г О : 100 738 403,77

1



О В С к о^^'гДриложение 3 
У ^ Л 0 6 7 40/яАО^& 

к ИК№™ю^^СЩШ-^@ЧУТ9’гае Катав-
' с д е д с д а с г . ш е ^ д г ) й я  " О  

* \ п 1кг  (Совета
I OfSO^CKOJ о  

i, Q2<? is. "Оы

в ^ ^ н и и .; изменений 
|^Г^г;прё Кшав-;

б Ш ^ е т е х ^ а ^ ^ Й э а Я а в с к ^  г а й с к о г о  
_ А\£5..„.Х?!^. 2025 гсм>я н{1Л й г “ "» "«  
пери% #^2026ТГ2в2Тгодов^?
от " 12";‘% ^р ал я  202 5 г. №,4 "

•'»жг:»яню1'  Приложение 4

к Решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения "О 
бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Катав-Ивановского 
городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Катав-Ивановского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов

(рублей)

Н а и м е н о в а н и е

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Г 
ру

пп
а 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

2025 год 2026 год 2027 год

В с е г о 113 940 609,08 92 715 005,00 90 905 837,00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  у л и ч н о -д о р о ж н о й  с е т и  К а т а в -  

И в а н о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я "
40 0 00 00000 37  956 147,84 35 730 480,00 37 106 424,00

Региональны е проекты , реализуем ы е вне н ациональны х проектов 40 2 00 00000 17 982 364,00 15 035 480,00 15 411 424,00

Региональны й проект "Развитие и  соверш енствование сети  автом обильны х д орог общ его 
пользования"

40  2 01 00000 17 982 364,00 15 035 480,00 15 411 424,00

К апитальны й ремонт, рем онт и содерж ан и е автом обильны х д о р о г  общ его пользования 
м естного значения (О Б ) (закупка товаров, р абот и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд)

40 2 01 9ДО 10 200 04 09 17 084 355,00 14 284 980,00 14 641 424,00

Соф инансирование на капитальны й рем онт, рем о н т и содерж ание автом обильны х дорог 
общ его пользования м естного  значения

40 2 01 8Д 010 200 04 09 898 009,00 750 500,00 770 000,00

К ом плексы  процессны х м ероприятий 40 4 00 00000 19 973 783,84 20 695 000,00 21 695 000,00

К ом плекс процессны х м ероприятий  "С одерж ание автом обильны х д орог общ его 
пользования"

40 4 01 00000 18 042 183,84 20 000 000,00 21 000 000,00

В ы полнение работ, услуг в К атав-И вановском  городском  поселении  (закупка товаров, 
работ и  услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

40 4  01 00001 200 04 09 18 042 183,84 20 000 000,00 21 000 000,00

Ком плекс процессны х м ероприятий "Р ем онт автом обильны х д орог общ его пользования" 40 4 02 00000 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Вы полнение работ, услуг в К атав-И вановском  городском  поселении  (закупка товаров, 
работ и  услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

40 4 02 00001 200 04 09 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Ком плекс процессны х м ероприятий "П овы ш ение б езопасности  дорож ного движ ения" 40 4 03 00000 95 000,00 95 000,00 95 000,00

В ы полнение работ, услуг в К атав-И вановском  городском  поселении (закупка товаров, 
раб от  и услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

40 4 03 00001 200 04 09 95 000,00 95 000,00 95 000,00

Ком плекс процессны х м ероприятий  "С троительство, реконструкция и рем он т автобусны х 
остановок"

40 4  04 00000 1 236 600,00 0,00 0,00

В ы полнение работ, услуг в К атав-И вановском  городском  поселении  (закупка товаров, 
раб от  и услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

40 4  04 00001 200 04 09 1 236 600,00 0,00 0,00

М униципальная програм м а "Б лагоустрой ство К атав-И вановск ого городского  
поселения"

41 0 00 00000 22 397 424,85 19 470 616,00 14 215 204,00

Региональны е проекты , реализуем ы е вне нац ион альн ы х проектов 41 2 00 00000 5 868 025,00 5 505 506,00 0,00

Региональны й проект "Защ ита о т  н аводнений и ины х негативны х воздействий вод и 

обеспечение безопасности гидротехнических сооруж ений"
41 2 01 00000 5 505 506,00 5 505 506,00 0,00

Реконструкция и капитальны й рем он т гидротехнических сооруж ений  в целях обеспечения 

безопасности  гидротехнических сооруж ений  з а  счет средств областного бю дж ета (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

41 2 01 43130 200 04 06 5 500 000,00 5 500 000,00 0,00

С оф инансирование на реконструкцию  и капитальны й рем он т гидротехнических 

сооруж ений  в  целях обеспечения б езопасности  гидротехнических сооруж ений  (закупка - 
товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

41 2 01 S4313 200 04 06 5 506,00 5 506,00 0,00

Региональны й проект "Реализация и нициативны х проектов на территории  Катав- 
И вановского муниципального района"

41 2  02 00000 362 519,00 0,00 0,00

С оф инансирование на поддерж ку и нициативны х проектов (закупка товаров, раб от  и  услуг 
для обеспечения государственны х (м униципальны х) нуж д)

41 2 02 S2401 200 04 09 45 000,00 0,00 0,00

С оф инансирование на поддерж ку инициативны х проектов (закупка товаров, раб от  и  услуг 
для обеспечения государственны х (м униципальны х) нуж д)

41 2 02 S2401 200 05 03 317 519,00 0,00 0,00

К ом плексы  процессны х м ероприятий 41 4  00 00000 16 529 399,85 13 965 110,00 14 215 204,00

К ом плекс процессны х м ероприятий "О рганизация благоустройства территории  городского 
поселения"

41 4  02  00000 9 828 581,84 8 205 310,00 8 455 404,00

В ы полнение работ, услуг в К атав-И вановском  городском  поселении  (закупка товаров, 
раб от  и услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

41 4  02 00001 200 05 03 9 828 581,84 8 205 310,00 8 455 404,00

К ом плекс процессны х м ероприятий  "С одерж ание и  обслуж ивание уличного освещ ения" 41 4  03 00000 6 550 400,00 5 759 800,00 5 759 800,00

В ы полнение работ, услуг в К атав-И вановском  городском  поселении (закупка товаров, 
раб от  и услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

41 4  03 00001 200 05 03 6 550 400,00 5 759 800,00 5 759 800,00



Н а и м е н о в а н и е

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Г 
ру

пп
а 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

2025 год 2026 год 2027 год

Ком плекс процессны х м ероприятий  "А сф альтирование д воровы х территорий  и  проездов" 41 4 04 00000 150418,01 0,00 0,00

В ы п о л н е н и е  р а б о т , у с л у г  в  К а т а в -И в а н о в с к о м  г о р о д с к о м  п о с е л е н и и  (з а к у п к а  т о в а р о в , 41 4 04 00001 200 04 09 150 418,01 0,00 0,00

М униципальная пр ограм м а "К апитальны й р ем онт недвиж им ого им ущ ества, 42 0  0 0  0 0 0 0 0 9 3 5  8 2 0 ,8 4 0,00 0,00

42 4 00 00000 935 820,84 0,00 0,00

К ом плекс процессны х м ероприятий  "П роведение капитального рем онта недвиж им ого 42 4  01 00000 935 820,84 0,00 0,00

Вы полнение работ, услуг в К атав-И вановском  городском  поселен и и  (закупка товаров, 42 4  01 00001 200 05 01 935 820,84 0,00 0,00

М униципальная програм м а "М одернизация объ ектов ж илищ но-ком м унального  
хозяйства К атав-И вановского городского поселения"

43 0 00 00000 11 371 997,62 1 600 000,00 1 600 000,00

К ом плексы  процессны х м ероприятий 43 4 00 00000 11 371 997,62 1 600 000,00 1 600 000,00

Ком плекс процессны х м ероприятий "П одготовка к отопительном у сезону" 43 4 01 00000 9 771 997,62 0,00 0,00

Вы полнение работ, услуг в К атав-И вановском  городском  поселении  (закупка товаров, 
работ и  у слуг для обеспечения государственны х (м ун иципальны х) нужд)

43 4 01 00001 200 05 02 9 771 997,62 0,00 0,00

Ком плекс процессны х м ероприятий  "О беспечение норм ативного технического  состояния 
водоотведения, тепло-, водо-, газоснабж ения объектов ж илищ ного  ф онда городского 
поселения"

43 4 02 00000 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

Вы полнение работ, услуг в К атав-И вановском  городском  поселении  (закупка товаров, 
р абот и  у слуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

43 4 02 00001 200 05 02 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

М униципальная пр ограм м а "В одоснабж ени е частного сектора К атав-И вановского  
городского поселения"

44  0 00 00000 2 292 490,83 0,00 0,00

К ом плексы  процессны х м ероприятий 44 4 00 00000 2 292 490,83 0,00 0,00

К ом плекс процессны х м ероприятий "О беспечение населения питьевой  водой" 44  4  01 00000 2 292 490,83 0,00 0,00

Вы полнение работ, услуг в К атав-И вановском  городском  поселении  (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственны х (м ун иципальны х) нужд)

44  4 01 00001 200 05 02 2 292 490,83 0,00 0,00

М униципальная пр ограм м а "Ф орм ирование соврем енной городской среды  К атав- 
И вановского городского поселения"

50 0 00 00000 4 689 572,77 0,00 0,00

Региональны е проекты , реализуем ы е в составе нац ион альн ы х проектов 50 1 00 00000 4 689 572,77 0,00 0,00

Региональны й проект "Ф ормирование ком ф ортной  городской  среды " 50 1 И4 00000 4 689 572,77 0,00 0,00

Реализация программ  форм ирования соврем ен н ой  городской среды  (закупка товаров, 
работ и  у слуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

50 1 И4 55550 200 05 03 4 689 572,77 0,00 0,00

Н епрограм м ное направление деятел ьности 70 0 00 00000 34 297 154,33 34 109 609,00 34 209 609,00
Р езервны е фонды  м естны х адм инистраций  (ин ы е бю дж етны е ассигнования) 70 0 00 00500 800 01 11 2 144 945,33 1 900 000,00 2 000 000,00

Глава муниципального образования (расходы  на вы платы  персоналу в ц елях  обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и (м униципальны м и) органами, казенны м и 
учреж дениям и, органами управления государственны м и внебю дж етны м и фондам и)

70 0 00 20300 100 01 02 1 707 551,00 1 707 551,00 1 707 551,00

Ц ентральны й аппарат за  счет средств м естного  бю дж ета  (расходы  на вы платы  персоналу 
в целях обеспечения вы полнения функций  государственны м и (м униципальны м и) 
органами, казенны м и учреж дениям и , органам и  управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондам и)

70 0 00 20401 100 01 03 862 609,00 862 609,00 862 609,00

Ц ентральны й аппарат за  счет средств м естного  бю дж ета (расходы  на вы платы  персоналу 
в целях обеспечения вы полнения функций  государственны м и (м униципальны м и) 
органами, казенны м и учреж дениям и, органам и  управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондам и)

70 0 00 20401 100 01 04 10 206 549,00 10 206 549,00 10 206 549,00

Ц ентральны й аппарат за  сч ет  средств м естного  бю дж ета (расходы  на вы платы  персоналу 
в целях обеспечения вы полнения функций  государственны м и (м униципальны м и) 
органами, казенны м и учреж дениям и , органам и  управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондам и)

70 0 00 20401 100 01 13 10 232 900,00 10 232 900,00 10 232 900,00

Ц ентральны й аппарат за  счет  средств м естного  бю дж ета (закупка товаров, р абот и услуг 
для обеспечения государственны х (м униципальны х) нуж д)

70 0 00 20401 200 01 03 157 600,00 160 200,00 160 200,00

Ц ентральны й аппарат за счет  средств м естного  бю дж ета (закупка товаров, р абот и услуг 
для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

70 0 00 20401 200 01 04 3 205 380,00 3 260 180,00 3 260 180,00

Ц ентральны й аппарат за  счет  средств м естного  бю дж ета (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд)

70 0 00 20401 200 01 13 245 320,00 245 320,00 245 320,00

П редседатель представительного орган а м униципального образования (расходы  на 
вы платы  персоналу в целях  обеспечения вы полнения функций государственны м и 
(муниципальны м и) органами, казенн ы м и  учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и ф ондам и)

70 0 00 21100 100 01 03 1 442 691,00 1 442 691,00 1 442 691,00

М еж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  м униципальны х районов из бю дж етов поселений  и 
м еж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  поселений  из бю дж етов м униципальны х районов 
на осущ ествление части полном очий  по реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны м и соглаш ениям и  (м еж бю дж етны е трансф ерты )

70 0  00  52106 500 01 04 1 078 500,00 1 078 500,00 1 078 500,00

М еж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  м униципальны х районов из бю дж етов поселений  и 
меж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  поселен и й  из бю дж етов м униципальны х районов 
на осущ ествление части  полном очий  по реш ению  вопросов м естного значения в 
соответствии с заклю ченны м и соглаш ениям и  (м еж бю дж етны е трансф ерты )

70 0 00 52106 500 01 06 684 000,00 684 000,00 684 000,00

М еж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  м уни ц и п альн ы х районов из бю дж етов поселений и 
м еж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  поселен и й  из бю дж етов м униципальны х районов 
на осущ ествление части  полном очий  по реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны м и соглаш ениям и  (м еж бю дж етны е трансферты )

70 0 00 52106 500 01 13 544 000,00 544 000,00 544 000,00



Н а и м е н о в а н и е

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Г 
ру

пп
а 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Р
аз

де
л

ц«
м
с.
его

2025 год 2026 год 2027 год

О сущ ествление переданны х государственны х полном очий  по созданию  
адм инистративны х ком иссий  и  определение перечня долж н остны х лиц , уполном оченны х 
составлять протоколы  об адм инистративны х правонаруш ениях, а такж е осущ ествление 
органам и местного самоуправления м униципальны х районов полном очий  органов 
государственной власти  Челябинской  области  по  расчету  и  предоставлению  субвенций 
бю дж етам  городских и сельских п оселен и й  на осущ ествление переданного 
государственного полномочия по  оп ределению  перечня долж н остны х лиц, 
уполном оченны х составлять протоколы  об адм инистративны х правонаруш ениях, 
предусм отренны х Законом  Ч елябинской  области  о т  27 мая 2010 года №  5 8 3 -3 0  «Об 
административны х ком иссиях и  о наделении  органов местного самоуправления 
государственны м и полном очиям и по созданию  адм инистративны х ком иссий  и 
определению  перечня долж н остны х лиц , уп олном оченны х составлять протоколы  об

70 0  00 99060 200 01 13 2 709,00 2 709,00 2 709,00

Расходы  общ егосударственного характера 70 0 04 00000 1 417 000,00 1 417 000,00 1 417 000,00

О ценка недвиж имости, признание прав и  регулирование отнош ений  по государственной и 
м униципальной собственности (закупка товаров, раб от  и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д)

70 0 04 09002 200 01 13 250 000,00 250 000,00 250 000,00

В ы полнение других обязательств государства (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) нуж д)

70 0 04 09203 200 01 13 1 167 000,00 1 167 000,00 1 167 000,00

У плата налога на имущ ество организаций, зем ельн ого  и транспортного налогов 70 0 89 00000 115 400,00 115 400,00 115 400,00

Ц ентральны й аппарат за  счет средств м естного  бю дж ета (ин ы е бю дж етны е ассигнования) 70 0 89 20401 800 01 04 15 400,00 15 400,00 15 400,00

Ц ентральны й аппарат за  счет средств м естного  бю дж ета (ин ы е бю дж етны е ассигнования) 70 0  89 20401 800 01 13 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Вы полнение публичны х обязательств 70 0 95 00000 250 000,00 250 000,00 250 000,00

П рем ии  и  ины е поощ рения в городском  поселении  (социальное обеспечение и ины е 
вы платы  населению )

70 0 95 00900 300 01 13 250 000,00 250 000,00 250 000,00

У словно утверж денны е расходы 1 804 300,00 3 774 600,00



\  О S 7 4 О 7п  О'Ш цложеине 4
Л ) / V'  J ' _______-■ 'L  6 U  Г) 4 v>.

к В ^ ф ^ т р ^ Г б в е т а  депутат'й'й'^ Катав-
Ивай^скег/з городского '-т с ё л р й ^  "О 
вней^йии /йзм #ёнйй ' в рещ ени^','Совета 
депутатов!; КаЬ:в-Й.ванр^ког(| | гШ дского 
п о с ч г е н и я \ №  6 5  о т  2 5 .1 2  2024-тг/ " С О ж щ > к е т е

Ка i *\-Пв.!!даукм) горолско^ п о ж н и я  на
20251®Щ и наЧЗ^шювый nejajkw на,‘2(да и 2027

ASО \Л 
2025'г. № ^ ^ v>

Приложение 5
к Решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения "О 
бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2025 год и на плановый период 
на 2026 и 2027 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета Катав-Ивановского городского поселения на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов

(рублей)

Н а и м е н о в а н и е

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

2025 год 2026 год 2027 год

В с е г о 113 940 609,08 92 715 005,00 90 905 837,00

А д м и н и с т р а ц и я  К а т а в - И в а н о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я 700 20 122 034,33 19 931 889,00 20 031 889,00

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 700 01 00 20 122 034,33 19 931 889,00 20 031 889,00

Ф у н кц и он и рован и е  вы сш его  долж н остного  л и ц а  субъекта 
Р оссийской Ф едерации  и м уни ц и п ал ьн о го  образован и я

700 01 02 1 707 551,00 1 707 551,00 1 707 551,00

Непрограммное направление деятельности 700 01 02 70 0 00 00000 1 707 551,00 1 707 551,00 1 707 551,00

Руководство и управление в сфере установленны х ф ункций органов 
местного самоуправления

700 01 02 70 0 00 20000 1 707 551,00 1 707 551,00 1 707 551,00

Г  лава муниципального образования 700 01 02 70 0 00 20300 1 707 551,00 1 707 551,00 1 707 551,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

700 01 02 70 0 00 20300 100 1 707 551,00 1 707 551,00 1 707 551,00

Ф ун кц и он и рован и е  П р а в и те л ьс тв а  Р оссийской  Ф ед ерац и и , вы сш и х  
исп олн и тельн ы х орган ов  субъектов  Р оссийской  Ф едерации , 
м естны х адм и н и страц ий

700 01 04 14 505 829,00 14 560 629,00 14 560 629,00

Непрограммное направление деятельности 700 01 04 70 0 00 00000 14 505 829,00 14 560 629,00 14 560 629,00
Руководство и управление в сфере установленны х функций органов 
местного самоуправления

700 01 04 70 0 00 20000 13 411 929,00 13 466 729,00 13 466 729,00

Центральный аппарат за счет средств местного бю джета 700 01 04 70 0 00 20401 13 411 929,00 13 466 729,00 13 466 729,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

700 01 04 70 0 00 20401 100 10 206 549,00 10 206 549,00 10 206 549,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

700 01 04 70 0 00 20401 200 3 205 380,00 3 260 180,00 3 260 180,00

М ежбюджетные трансферты бюджетам м униципальны х районов из 
бюджетов поселений и межбю джетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осущ ествление 
части полномочий по реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

700 01 04 70 0 00 52106 1 078 500,00 1 078 500,00 1 078 500,00

М ежбюджетные трансферты 700 01 04 70 0 00 52106 500 1 078 500,00 1 078 500,00 1 078 500,00

Уплата налога на имущ ество организаций, земельного и транспортного 
налогов

700 01 04 70 0 89 00000 15 400,00 15 400,00 15 400,00

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 700 01 04 70 0 89 20401 15 400,00 15 400,00 15 400,00

Иные бюджетные ассигнования 700 01 04 70 0 89 20401 800 15 400,00 15 400,00 15 400,00

О беспечение деятельн ости  ф и н ан совы х, н ал о го в ы х  и  там о ж н ы х  
орган ов и органов ф и нансового  (ф инансово-бю дж етного) надзора

700 01 06 684 000,00 684 000,00 684 000,00

Ненрограммное направление деятельности 700 01 06 70 0 00 00000 684 000,00 684 000,00 684 000,00

М ежбюджетные трансферты бюджетам м униципальны х районов из 
бюджетов поселений и межбю джетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осущ ествление 
части полномочий по реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченными соглаш ениями

700 01 06 70 0 00 52106 684 000,00 684 000,00 684 000,00

М ежбюджетные трансферты 700 01 06 70 0 00 52106 500 684 000,00 684 000,00 684 000,00

Р езер вн ы е фонды 700 01 11 2 144 945,33 1 900 000,00 2 000 000,00

Непрограммное направление деятельности 700 01 11 70 0 00 00000 2 144 945,33 1 900 000,00 2 000 000,00

Резервные фонды местных администраций 700 01 11 70 0 00 00500 2 144 945,33 1 900 000,00 2 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 700 01 11 70 0  00 00500 800 2 144 945,33 1 900 000.00 2 000 000,00

Д руги е общ егосударственны е вопросы 700 01 13 1 079 709,00 1 079 709,00 1 079 709,00

Непрограммное направление деятельности 700 01 13 70 0 00 00000 1 079 709,00 1 079 709,00 1 079 709,00
М ежбюджетные трансферты бю джетам муниципальны х районов из 
бюджетов поселений и межбю джетные трансферты  бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осущ ествление 
части полномочий по реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

700 01 13 70 0 00 52106 544 000,00 544 000,00 544 000,00

М ежбюджетные трансферты 700 01 13 70 0 00 52106 500 544 000,00 544 000,00 544 000,00



Н а и м е н о в а н и е

осон
£о
5
са

Sч
£

Sч
«3о.
пос

% Ка  £
5  Й 
— «

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

2025 год 2026 год 2027 год

Осущ ествление переданных государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определение перечня долж ностны х лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонаруш ениях, а такж е осущ ествление органами местного 
самоуправления муниципальных районов полномочий органов 
государственной власти Челябинской ооласти по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских поселений 
на осущ ествление переданного государственного полномочия по 
определению перечня долж ностных лиц, уполномоченны х составлять 
протоколы об административных правонаруш ениях, предусмотренных 
Законом Челябинской области о т  27 мая 2010 года №  5 8 3 -3 0  «Об 
административных комиссиях и  о наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по созданию 
административных комиссий и определению перечня долж ностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных

700 01 13 70 0 00 99060 2 709,00 2 709,00 2 709,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

700 01 13 70 0 00 99060 200 2 709,00 2 709,00 2 709,00

Расходы общ егосударственного характера 700 01 13 70 0 04 00000 377 000,00 377 000,00 377 000,00

Реализация государственных функций, связанны х с 
общ егосударственным управлением

700 01 13 70 0 04 09200 377 000,00 377 000,00 377 000,00

Выполнение других обязательств государства 700 01 13 70 0 04 09203 377 000,00 377 000,00 377 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

700 01 13 70 0 04 09203 200 377 000,00 377 000,00 377 000,00

Выполнение публичных обязательств 700 01 13 70 0 95 00000 156 000,00 156 000,00 156 000.00

Премии и иные поощрения в городском поселении 700 01 13 70 0 95 00900 156 000.00 156 000,00 156 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты  населению 700 01 13 70 0 95 00900 300 156 000,00 156 000,00 156 000,00

Совет депутатов Катав-Ивановского городского поселения 701 2 556 900,00 2 559 500,00 2 559 500,00

Общегосударственны е вопросы 701 01 00 2 556 900,00 2 559 500,00 2 559 500,00

Функционирование законодательны х (представительны х) органов 
государственной власти и представительны х органов 
муниципальных образований

701 01 03 2 462 900,00 2 465 500,00 2 465 500,00

Непрограммное направление деятельности 701 01 03 70 0 00 00000 2 462 900,00 2 465 500,00 2 465 500,00

Руководство и  управление в сфере установленны х ф ункций органов 
местного самоуправления

701 01 03 70 0 00 20000 2 462 900,00 2 465 500,00 2 465 500,00

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 701 01 03 70 0 00 20401 1 020 209,00 1 022 809,00 1 022 809,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

701 01 03 70 0 00 20401 100 862 609,00 862 609,00 862 609,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

701 01 03 70 0 00 20401 200 157 600,00 160 200,00 160 200,00

Председатель представительного органа муниципального образования 701 01 03 70 0  00 21100 1 442 691,00 1 442 691,00 1 442 691,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

701 01 03 70 0 00 21100 100 1 442 691,00 1 442 691,00 1 442 691,00

Д ругие общ егосударственны е вопросы 701 01 13 94 000,00 94 000,00 94 000,00

Непрограммное направление деятельности 701 01 13 70 0 00 00000 94 000,00 94 000,00 94 000,00

Выполнение публичных обязательств 701 01 13 70 0 95 00000 94 000,00 94 000,00 94 000,00

Премии и иные поощ рения в городском поселении 701 01 13 70 0 95 00900 94 000,00 94 000,00 94 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 01 13 70 0 95 00900 300 94 000.00 94 000.00 94 000.00

Учреждение Отдел имущ ественных отнош ений Катав-Ивановского  
городского поселения

702 3 080 900,00 3 080 900,00 3 080 900,00

О бщегосударственны е вопросы 702 01 00 3 080 900,00 3 080 900,00 3 080 900,00

Д ругие общ егосударственные вопросы 702 01 13 3 080 900,00 3 080 900,00 3 080 900,00

Непрограммное направление деятельности 702 01 13 70 0 00 00000 3 080 900,00 3 080 900,00 3 080 900,00
Руководство и управление в сфере установленны х функций органов 
местного самоупоавления

702 01 13 70 0  00 20000 1 940 900,00 1 940 900,00 1 940 900,00

Ц ентральный аппарат за счет средств м естного бюджета 702 01 13 70 0 00 20401 1 940 900,00 1 940 900,00 1 940 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

702 01 13 70 0 00 20401 100 1 844 200,00 1 844 200,00 1 844 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

702 01 13 70 0 00 20401 200 96 700,00 96 700,00 96 700,00

Расходы общ егосударственного характера 702 01 13 70 0 04 00000 1 040 000,00 1 040 000,00 1 040 000,00

Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью

702 01 13 70 0 04 09000 1 040 000,00 1 040 000,00 1 040 000,00

О ценка недвижимости, признание прав и регулирование отнош ений по 
государственной и муниципальной собственности

702 01 13 70 0 04 09002 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

702 01 13 70 0 04 09002 200 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Реализация государственных функций, связанны х с 
общ егосударственным управлением

702 01 13 70 0 04 09200 790 000,00 790 000,00 790 000,00

Выполнение других обязательств государства 702 01 13 70 0 04 09203 790 000,00 790 000,00 790 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

702 01 13 70 0 04 09203 200 790 000,00 790 000,00 790 000,00

Уплата налога на имущ ество организаций, земельного и транспортного 
налогов

702 01 13 70 0 89 00000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 702 01 13 70 0 89 20401 100 000,00 100 000,00 100 000,00

И ные бюджетные ассигнования 702 01 13 70 0 89 20401 800 100 000,00 100 000,00 100 000,00



Н а и м е н о в а н и е

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

2025 год 2026 год 2027 год

У правление городской инженерной инфраструктуры  
Администрации Катав-Ивановского городского поселения

705 88 180 774,75 65 338 416,00 61 458 948,00

О бщ егосударственны е вопросы 705 01 00 8 537 320,00 8 537 320,00 8 537 320,00

Д ругие общ егосударственные вопросы 705 01 13 8 537 320,00 8 537 320,00
8 537  320,00

8 537 320,00
8 537  320,00

Непрограммное направление деятельности______________________________
Руководство и управление в сфере установленны х функций органов 
местного самоуправления

705 01 13 70 0  00 20000 8 537 320,00 8 537 320,00 

8 537 320,00

8 537 320,00 

8 537 320,00
Центральный аппарат за счет средств м естного бюджета 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

705 01 13 70 0 00 20401 100 8 388 700,00 8 388 700,00 8 388 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 01 13 70 0 00 20401 200 148 620,00 148 620,00 148 620,00

Национальная экономика 705 04 00 43 657 071,85 41 235 986,00 37 106 424,00

Водное хозяйство 705 04 06 5 505 506,00 5 505 506,00 0,00

М униципальная программа "Благоустройство Катав-Ивановского 
городского поселения"

705 04 06 41 0 00 00000 5 505 506,00 5 505 506,00 0,00

Региональные проекты, реализуемые вне национальны х проектов 705 04 06 41 2 00 00000 5 505 506,00 5 505 506,00 0,00

Региональный проект "Защ ита о т  наводнений и  иных негативных 
воздействий вод и  обеспечение безопасности гидротехнических 705 04 06 41 2 01 00000 5 505 506,00 5 505 506,00 0,00

Реконструкция и капитальный ремонт гидротехнических сооруж ений в 
целях обеспечения безопасности гидротехнических сооруж ений за счет 
средств областного бюджета

705 04 06 41 2 01 43130 5 500 000,00 5 500 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 06 41 2 0 1  43130 200 5 500 000,00 5 500 000,00 0,00

Софинансирование на реконструкцию  и  капитальны й ремонт 
гидротехнических сооружений в целях обеспечения безопасности 
гидротехнических сооружений

705 04 06 41 2 01 S4313 5 506,00 5 506,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 06 41 2 01 S4313 200 5 506,00 5 506,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 705 04 09 38 151 565,85 35 730 480,00 37 106 424,00

М униципальная программа "Развитие улично-дорож ной сети Катав- 
Ивановского городского поселения"

705 04 09 40 0 00 00000 37 956 147,84 35 730 480,00 37 106 424,00

Региональные проекты, реализуемые вне национальны х проектов 705 04 09 40 2 00 00000 17 982 364,00 15 035 480,00 15 411 424,00

Региональный проект "Развитие и соверш енствование сети 
автомобильных дорог общ его пользования"

705 04 09 40 2 01 00000 17 982 364,00 15 035 480,00 15 411 424,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общ его пользования местного значения (ОБ)

705 04 09 40 2 01 9Д010 17 084 355,00 14 284 980,00 14 641 424,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 2 01 9ДО 10 200 17 084 355,00 14 284 980,00 14 641 424,00

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

705 04 09 40 2 01 БДОЮ 898 009,00 750 500,00 770 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 2 01 8Д010 200 898 009,00 750 500,00 770 000,00

Комплексы процессных мероприятий 705 04 09 40 4 00 00000 19 973 783,84 20 695 000,00 21 695 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Содержание автомобильных дорог 
общ его пользования"

705 04 09 40 4 01 00000 18 042 183,84 20 000 000,00 21 000 000,00

Вы полнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 4 01 00001 18 042 183,84 20 000 000,00 21 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 4 01 00001 200 18 042 183,84 20 000 000,00 21 000 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования"

705 04 09 40 4  02 00000 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Вы полнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 4 02 00001 600 000,00 600 000,00 600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 4 02 00001 200 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Повыш ение безопасности 
дорожного движения"

705 04 09 40 4 03 00000 95 000,00 95 000,00 95 000,00

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 4 03 00001 95 000,00 95 000,00 95 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 4 03 00001 200 95 000,00 95 000,00 95 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Строительство, реконструкция и 
ремонт автобусных остановок"

705 04 09 40 4 04 00000 1 236 600,00 0,00 0,00

Вы полнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 4 04 00001 1 236 600,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 4 04 00001 200 1 236 600,00 0,00 0,00

М униципальная программа "Благоустройство Катав-Ивановского 
городского поселения"

705 04 09 41 0 00 00000 195 418,01 0,00 0,00

Региональные проекты, реализуемые вне национальны х проектов 705 04 09 41 2 00 00000 45 000,00 0,00 0,00

Региональный проект "Реализация инициативны х проектов на 
территории Катав-Ивановского муниципального района"

705 04 09 41 2 02 00000 45 000,00 0,00 0,00

Софинансирование на поддержку инициативны х проектов 705 04 09 41 2 02 S2401 45 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 41 2 02 S2401 200 45 000,00 0,00 0,00

К омплексы процессных мероприятий 705 04 09 41 4 00 00000 150 418,01 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий "Асфальтирование дворовы х 
территорий и проездов"

705 04 09 41 4 04 00000 150 418,01 0,00 0,00

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 41 4 04 00001 150 418,01 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 41 4 04 00001 200 150 418,01 0,00 0,00

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 705 05 00 35 986 382,90 15 565 110,00 15 815 204,00

Ж илищ ное хозяйство 705 05 01 935 820,84 0,00 0,00

М униципальная программа "Капитальный ремонт недвижимого 
имущества, находящегося в собственности Катав-Ивановского 
городского поселения"

705 05 01 42 0 00 00000 935 820,84 0,00 0,00



Н а и м е н о в а н и е

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

2025 год 2026 год 2027 год

Комплексы процессных мероприятий 705 05 01 42 4 00 00000 935 820,84 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий "Проведение капитального ремонта 705 05 01 42 4  01 00000 935 820,84 0,00 0,00

Вы полнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 01 42 4 01 00001 935 820,84 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нули-------------------------------- —----------------------------------
705 05 01 42 4 01 00001 200 935 820,84 0,00 0,00

705 05 02 13 664 488,45 1 600 000,00 1 600 000,00

М униципальная программа "М одернизация объектов ж илищно- 
коммунального хозяйства Катав-Ивановского городского поселения

705 05 02 43 0 00 00000 11 371 997,62 1 600 000,00 1 600 000,00

Комплексы процессных мероприятий 705 05 02 43 4  00 00000 11 371 997,62 1 600 000,00 1 600 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Подготовка к отопительному 
сезону"

705 05 02 43 4 01 00000 9 771 997,62 0,00 0,00

Вы полнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 02 43 4 01 00001 9 771 997,62 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 02 43 4 01 00001 200 9 771 997,62 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение нормативного 
технического состояния водоотведения, тепло-, водо-, газоснабжения 
объектов жилищного фонда городского поселения"

705 05 02 43 4 02 00000 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 02 43 4 02 00001 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 02 43 4  02 00001 200 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

М униципальная программа "Водоснабжение частного сектора Катав- 
Ивановского городского поселения"

705 05 02 44 0 00 00000 2 292 490,83 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 705 05 02 44 4 00 00000 2 292 490,83 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение населения питьевой 
водой"

705 05 02 44 4  01 00000 2 292 490,83 0,00 0,00

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 02 44 4 01 00001 2 292 490,83 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 02 44 4 01 00001 200 2 292 490,83 0,00 0,00

Б лагоустрой ство 705 05 03 21 386 073,61 13 965 110,00 14 215 204,00
М униципальная программа "Благоустройство Катав-Ивановского 
городского поселения"

705 05 03 41 0 00 00000 16 696 500,84 13 965 110,00 14 215 204,00

Региональные проекты, реализуемые вне национальны х проектов 705 05 03 41 2 00 00000 317 519,00 0,00 0,00

Региональный проект "Реализация инициативных проектов на 
территории Катав-Ивановского муниципального района"

705 05 03 41 2 02 00000 317 519,00 0,00 0,00

Софинансирование на поддержку инициативны х проектов 705 05 03 41 2 02 S2401 317 519,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 03 41 2 02 S2401 200 317 519,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 705 05 03 41 4  00 00000 16 378 981,84 13 965 110,00 14 215 204,00

Комплекс процессных мероприятий "Организация благоустройства 
территории городского поселения"

705 05 03 41 4 02 00000 9 828 581,84 8 205 310,00 8 455 404,00

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 03 41 4 02 00001 9 828 581,84 8 205 310,00 8 455 404,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 03 41 4 02 00001 200 9 828 581,84 8 205 310,00 8 455 404,00

Комплекс процессных мероприятий "Содержание и обслуживание 
уличного освещения"

705 05 03 41 4  03 00000 6 550 400,00 5 759 800,00 5 759 800,00

Вы полнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 03 41 4 03 00001 6 550 400,00 5 759 800,00 5 759 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 03 41 4 03 00001 200 6 550 400,00 5 759 800,00 5 759 800,00

М униципальная программа "Ф ормирование современной городской 
среды Катав-Ивановского городского поселения"

705 05 03 50 0 00 00000 4 689 572,77 0,00 0,00

Региональные проекты, реализуемые в составе национальны х проектов 705 05 03 50 1 00 00000 4 689 572,77 0,00 0,00

Региональный проект "Ф ормирование комфортной городской среды" 705 05 03 50 1 И4 00000 4 689 572,77 0,00 0,00

Реализация программ формирования современной городской среды 705 05 03 50 1 И4 55550 4 689 572,77 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 03 50 1 И4 55550 200 4 689 572,77 0,00 0,00

У словно утверж денн ы е расходы 1 804 300,00 3 774 600,00



^  / t e l г

к  Р е ш е н и ю ,/  С о в е т а  д е п у т а т о в .  . К а т а в -

Ивановског^гЬйбдскогр ' ПОС̂деЙгЙЯ "О
внесении щфенёнш! в решение с<р|овета 
депутатов |£атакИнановокого / Городского 
поселения л |б л  от 2 .Ж 2 0 2 4  ^"ОДрДЖете 
Катав-Ивановдкшр ^^Щ скбго^й'бселения 
на 2025 год и на плановым перийД на 2026 и 
2027 годов"

от "12" февраля 2025 г. № 4

Приложение 6

к Решению Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения "О 
бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

(рублей)

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

2025 год 2026 год 2027 год

ВСЕГО 113 940 609,08 92 715 005,00 90 905 837,00

Общегосударственные вопросы 01 00 34 297 154,33 34 109 609,00 34 209 609,00

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1 707 551,00 1 707 551,00 1 707 551,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований^

01 03 2 462 900,00 2 465 500,00 2 465 500,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 14 505 829,00 14 560 629,00 14 560 629,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово 
бюджетного) надзора

01 06 684 000,00 684 000,00 684 000,00

Резервные фонды 01 11 2 144 945,33 1 900 000,00 2 000 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 12 791 929,00 12 791 929,00 12 791 929,00
Национальная экономика 04 00 43 657 071,85 41 235 986,00 37 106 424,00
Водное хозяйство 04 06 5 505 506,00 5 505 506,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 38 151 565,85 35 730 480,00 37 106 424,00
Ж илищно-коммунальное хозяйство 05 00 35 986 382,90 15 565 110,00 15 815 204,00
Жилищное хозяйство 05 01 935 820,84 0,00 0,00
Коммунальное хозяйство 05 02 13 664 488,45 1 600 000,00 1 600 000,00

Благоустройство 05 03 21 386 073,61 13 965 110,00 14 215 204,00

Условно утвержденные расходы 1 804 300,00 3 774 600,00



25.12%Й24 % Г ^ 'В ю д ^ е т?рЖатав-
Л Ч -/ ***«И ntOi'1> '  ,^> /> 'И ванов^^о городе кого ̂ даселения 

на 2025 година планввьгй'период на 
2026 и 2027 год01“ 1‘,”'т,‘

от "12" февраля 2025 г. №  4
П рилож ение 9 

к Реш ению  С овета депутатов Катав- 
И вановского городского поселения 
"О бю дж ете Катав-И вановского 
городского поселения на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 
годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита Катав-Ивановского городского 
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

(рублей)

Код бюджетной 
классификации

Наименование источника средств 2025 год 2026 год 2027 год

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

13 202 205,31 0,00 0,00


